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~M.LEZHA”SHPKNUIS J76504013C

Pasqgyrat financiare per vitin & mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Sh 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
1 _Aktivet monetare 3.0.1 45,399,158 81,849,607
1.2 Banka 45 335 355 81,630,154
1.1 Arka 63,803 219,454
2 Investime
2.1 Né tity pronésie td nidsive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e vela
23 Te ljera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme 3.1.1 197,205,682 136,896,388
3.1 Nga aktiviteti | shfrytszimit 197 155,325 85,989,754
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grugpi! 0
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesdmarmise 0
3.4 Tatera 50.357 40,906,635
3.5 Kapital | nénshikruar i papaguar 0
4 Inventarét 3.1.3 50,208,190 73,523,368
4.1 Léndé e paré dhe materiale 1§ konsumueshime 13,171,409 24,763 961
4.2 Prodhime né proces dhe gjiysémprodukie 36,777,919 48,198 301
4.3 Produkie t8 gatshme 0 0
4.4 Malra 258,862 561,107
4.5 Aklive Biologjike (GjE e gjalld né mitje e majméri) 8]
48 AAGJM té mbajtura pér shije 0
4.7 Farapagime pér imventar 0
5 Shpenzime té shtyra
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 292,813,030 292 279,956
Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 0
1.1 Tty prondsie né nigsité ekonomike brenda grupit
1.2 Tituj té huadhénies né njdsité ekonomike brenda grupif
1.3 Tiluf prongsie ng nigsité ekonomike ku ka interesa plesémarnmase
1.4 Titu 18 huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa plasémarnrdse
1.5 Titu 18 tiers té mbajtur s aktive afatgjata
1.6 Tityj $8 tard 18 huadhénies
2 Aktivet materiale 3.2.1 184,953,535 188,202,327
2.1 Toka dhe ndértesa 172,292 592 175,190,100
2.2 Impiante dhe makiner! 89,242 703 8,729,161
2.3 Te era Instaiime dhe pajisie 3,418,240 3,283,066
2.4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 0
3 Ativet biologjike
4 Aktive jo materiale: 3.2.2 54,979 66,354
4.1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare t& drejta dhe aklive té ngjashme 54 979 66,354
4.2 EmniMird
4.3 Parapagime pér AAJM
5 Aktive tatimore té shtyra
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 185,008,514 188,268,681
AKTIVE TOTALE 477,821,544 480,538,045
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Pasqyrat financiare te per vitin & mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI sh 2017 2016
1 Detyrime afatshkurtra:
1.1 Titujt & huamarres 0 0
1.2 Delyrime ndaj institucioneve 1 kredisé 29,831,418 0
1.3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
1.4 Td pagueshme pér aklivitetin & shirytézimit 89,124,605 107,229734
1.5 Déflesa td pagueshme 0 0
1.8 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda qrupit 0 0
1.7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrdse 0 4]
1.8 T& pagueshme ndaf punonj§sve dhe sigurimeve shogdrona/shéndalsore 284 857 263,098
1.9 Td pagueshme pér detyrimet tatimore 801,609 3,900
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3.3.4| 120,042,489| 107,496,732
5 Detyrime afatgjata:
5.1 Tiluit e huamarjes 0
5.2 Delyrme ndaj institucioneve i krediséd 21,302 334 26 506 672
5.3 Arkélimet né avance pér porosi 0
5.4 Té pagueshme pér aktivitetin @ shfrytdzimit 0
5.5 Déflesa 18 pagueshme 0
56 T& pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupit 0
5.7 Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 1]
5.8 T8 tjera t§ pagueshme(Delyrime Orlaky | vetem) 259686413 279,902,373
6 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
7 Té ardhura té shtyra
8 Provizione:
8.1 PFrowizione pér pensionet
8.2 Prowizions 18 tjera
9 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 1.4.2| 280,988,748 | 306,409,045
DETYRIMET TOTALE
10 HKapitali dhe Rezervat
11 Kapitali i Nénshkruar 66,630,000 45,929,000
12 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
13 Rezerva rivlerésimi 0 0
14 Rezerva té tjera 2,268 1,357,991
14,1 Rozerva ligjore 2,268 1,357,991
14.2 Rezerva statulore 0
14.3 Rezerva té fiera 0
15 Fitimi i pashpérndaré 12,205,718
16 Fitim / Humbja e Vitit 10,158,039 7,139 559
Totali i Kapitalit asi| 76,790,307 66,632,268
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 477,821,544 | 480,538,045
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Fasqgyrat financiare te per vitin e mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Hartuesi [ P. Finq\nciare

Lanﬂion:' \
b

-ADMINISTRATOR!
SHr ™

Iha

Nr Pershkrimi i Elementeve h 2017 2016
1 _|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,1 245,759,075 184,137,741
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4.1.2 -11,420,382 -2,480,170
J |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
| 4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit a1 1,473,600 1,718,200
5 |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 4.2 -203,090,229 -155,724 521
5.1|Lénda e pard dhe matariale 16 kansumueshme -201,287.368 -153,971,794
5.2|Té tigra shpenzime -1,802.860 -1,752 727
6 |Shpenzime té personelit 4.3.2 =13,889,740 -13,175,430
6.1 |Paga dhe shpérbiime -11,802,091 -11,290,000
62 Shpenzime 18 sigurimeve shogérora/shéndetsore (paragitur vegmas -1,967,649 -1,885 430
nga shpenzimel pér pensionet)
7 _|Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 1] 0
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 41,3 -4,061,287 -4,.405,396
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 414 -1,633,681 -B58,434
1078 ardhura té tjera s 221,294 986,440
10 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa plesémarrése (paragitur 0 0
vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
10 Té ardhura nga investimel dhe huatd e tera piesd e akliveve afalgiata 0 0
{paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém ahe t ardhura 18 Yera 18 ngjashme (paragifur
i vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) #4108 RaBA40
11 Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 113 -1,352,235 -1,791,557
Shpenzima inferesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vecmas
B shpenzimet pér t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit) e “1.880.00
12 |Shpenzime 8 tiera financiare -210,791 -168,600
13 |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
> Fitimi/Humbja para tatimit 12,006,416 8,407,871
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,848,377 -1,268,312
14 |Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin -1,848 377 -1,268,312
14 | Shpenzimi | katim fitimit & shtyrg 0
14 |Pjesa & tatim fitimit 44 plesemarreve 0
> Fitimi/Humbja e vitit 10,158,039 7,139,559
15 [FitimilHumbja pér: 0 0
15 |Pronarét e njgsisd ekonomike mémé
15 |Intergsat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
|16 |FitimifHumbja & vitit 10,158,038 7,139,559
17 |T& ardhura té tfiera gjithéperfshirése pér vitin: 0 0
18 | Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés nié veprimtari té huaja 0 ]
19 |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale 0 0
| 20 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shifje 0 0
21 |Pjesa e té ardhurave gjithépershirése nga pjesémarrjet 0 0
22 |Totali i té ardhurave & tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
23 |Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
24 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér: 0 [i]
24 Pronarél e njgsisé ekonomike memé 0 0
24 lnleresal jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyrat financiare te per vitin & mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Dionizi

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 234,338,693 181,657,571
2 |Kosto té shitjieve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) -219,998,306| -171,970,005
> Fitimi/humbja bruto 14,340,387 9,687,566
3 |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshirg shoenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) -1,335,578 -1,462 685
4 |Shpenzime administrative (pérfshing shpenzime 6 amortizimit dhe zhwierésimif) -1,091,053 -511,092
5 |Té ardhura té tiera 1,694,894 2,705,640
5.1 Té ardhura té fjera & shirytézimit 1,473,600 1,719,200
52 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrédse 0 0
{paragitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
53 Te ardhura nga investimet dhe huald e Yera pjesé e aktiveve afalgjata o 0
(paragifur vecmas 18 ardhural nga njdsité ekonomike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém dhe te ardhura 16 Qiera 18 ngjashme
A {paragitur vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brends grupi) 221294 980,540
6 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
7 Shpenzime financiare -1,602,235 -2,011,557
71 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme {paragitur vegmas -1,141,445 -1,622,957
shpanzimel pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit)
7.2 Shpenzime té fera financiare -460,791 -388,600
8 |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
> Fitimi/Humbja para tatimit 12,006,416 8,407,871
9 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,848,377 -1,268,312
9.1 Shpenzimi aktual i talimil mbi fitimin -1.848,377 -1,268,312
9.2 Shpenzimi | tatim fitimif 16 shiyré 0 0
9.3  PFjesa e talim fitmil 1 pjesémarrjeve 0 0
> Fitimi/Humbja e vitit 10,158,039 7,139,559
10 [Fitimi’/Humbja pér; 0 0
101 Pronardt e njdsisé ekonomike mémé 0 0
10.2  Interesal jo-kontrolivese ] 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr[_ Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
11 [FitimifHumbija e vitit 10,158,039 7,139,559
12 |Te ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja 0 0
14 |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 [1]
13 |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura per shitje 0 ']
16 [Pjesa e té ardnurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet 0 [1]
[ 17 [Totali i t& ardhurave 1 tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
18 [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
19 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
181 Pronarél e njésisé ekonomike mémé
19.2  Inferesal jo-kontrolluese
Hartuesi | P.Financiare ADMINISTRATORI




~M.LEZHASHPKNUIS J76504013C

Pasqyral financiare t& per vitin & mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

1 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -57,595,148| -62,675,807
1.1 Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 190,808,318] 155,101,576

12 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -238,286,970| -200,237,728

| |1.3  Pagesa té tjera -10,216,497] -17,538,654
2 |Mjete monetare té gjeneruara nga : aktiviteti i shfrytézimit -969,686 -1,202,213
21 Interes i paguar 221,293 966,564

22 Tatim fitimi | paguar -1,180,979 2,168,777

3 |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
4 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
41 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0

4.2 Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve 4] a

4.3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale 1] 1]

44  Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

45 Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera 0 0

46 Arkétime nga shilia e investimeve é tjera 0 0

47 Dividenté té arkétuar ] 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

6 |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 22,233,676 -11,340,266
6.1 Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0

B2 Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0

6.3 Hua té arkétuara 29,831 418 0

6.4 Pagesa e kostove {é fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 1]

85 Riblere e aksioneve 16 veta 0 0

66 Fagesa e aksioneve 8 pérdorura si kolateral 0 0

6.7 Pagesa e huave -6,456,208 -8,817,309

6.8 Pagesé e delyrimeve té girasé financiare i} 0

6.9 [Inferesipaguar -1,141,445| -1,622 957
§.10 Dividendg té paguar 0 -800,000

i Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ]
8 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -36,331,158| -75,218,286
9 Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 81,849,607| 157,078,830
10 |Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -119,291 -10,937
11 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 45,399,158 81,849,607

Hartuesi | P.Financiare ADMINISTRATORI
Leon Dionizi Myfit Lesha




-M.LEZHASHPKNUIS J76504013C

Pasqyrat financiare te per vitin & mbyllur me date 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2015
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -10,229,032] -65,371,331
1.1 Fitim / Humbja e vitit 12,006,416 8,407,871
1.2 Rreguillimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
1.3 Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
1.4 Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin . -1,848 377 -1,268,312
1.5 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,061,287 4,405 396
16 Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale 0 0
1.7 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
1.8 Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale 0 0
1.8 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
1.10 Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 60,309,293 -63,251,052
1.11 Rénig/{rritie) né inventaré 22315177, 11,479,255
1.12 Rrifje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 12,545 757| -25144 489
113 Rritjie/{rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
2 |Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
3 _|Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -801,120 -140,583
1.1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
1.2 Para neto 16 arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
1.3 Pagesa pér bleijen e aktiveve afatgjata materiale 0 a
1.4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
1.5 Pagesa pér blerjen e investimeve é tiera -801,120 -140,583
1.6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
1.7 Dividenté té arkétuar 0 g
4 |Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
5 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -25,420,298 -9,717,309
1.1 Arkélime nga emelimi | kapitalit aksionar 0 0
1.2 Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
1.3 Hua ¢ arkétuara 1] 0
1.4 Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
1.5 Riblerfe e aksioneve té veta 0 0
18 Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
1.7 Pagesa e huave -25,420,298 -8,917,308
1.8 Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare 1] 0
1.9 interes | paguar 0 0
1.10 Dividendé té paguar 0 -800,000
6 |Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
7_|Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -36,450,449| -75,229,223
8 |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 81,849.607| 157,078,830
9 |Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
10 [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 45,399,158 81,849,607
Hartugsi | P.Financiare ADMINISTRATORI
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“ML.LEZHA"™ SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(T€ gjitha balancat jan& né& ALL)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“M.LEZHA"SHPK éshté Krijuar mé 18/03/1996dhe éshte rregjistruar né Q.K.B me NUIS-J76504013C
Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar me njéortak.

Kapitali aksionar fillestar 100 000 ALL

Selia e entitetit ndodhet né Shkoder , Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona
kadastrale 8592

Objekti i Veprimtarisé: Tregtim me shumice e pakice, import-eksport te: artikujve te ndryshem industrial,
elektroshtepiak, bujgesor, blegtoral, ushqimor, materiale ndertimi, lende drusore, hidrosanitare, perpunim
te lendeve drusore si mobilieri, dyer, dritare, punime artistike, makineri dhe pjese kembimi, vegla auto,
servis, parking, transport te mallrave dhe e udhetareve, atricatur, argjendari, tregtim argjendari, bizhuteri,
kozmetike, turizem, fruta zarzavate, plehra kimike, agjensi transporti, taksi, turizem, prodhime druri,
perpunim te drurit si dhe tregtim te artikujve te prodhuar me dru, perpunim te metalit, tregtim te artikujve
te prodhuara prej metali dhe grumbullim e perpunim te hekurishteve, transport per vehte dhe te trete.
Prodhim dyshekesh te permasave te ndryshme dhe pjeseve ne sherbim te tyre, rrobagepesi dhe paisje te
tjera te lidhura me to, tregtim me shumice dhe pakice te tyre, import-export.

Veprimtaria e shogérisé rregullohet me:
Statutin e shoqérisé
Ligji nr. 9901, daté14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,
Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqgiptar.
Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e s€ cilés i ushtron ortaku i vetém, njékohésisht edhe administrator.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0mbi bazen e parimeve dhe metodave g€ pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228
dat&29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®, i ndryshuar, si dhe & Standardeve Kontabél
t¢ shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 n€& zbatim t€ kétij ligji. Ato
jané pérgatitur mbi bazén e tédrejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode, efektet
transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen.Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje ¢ dokumentave justifikuese, t& vlerésuara
pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet.Pasqyrat jané pérgatitur né ALL shqiptare,
monedha kombétare e Republikés sé Shqipérisé. Té gjitha transaksionet né monedha t€ tjera jané
konvertuar né ALL.
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PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqvrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(T€ gjitha balancat jan& né ALL)

2.1.1  Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2  Parimii kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit t& kujdesit.

22 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),

2.1.3  Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé,

2.1.4 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar ng
periudhén pérkatése raportuese.

2.1.5  Saktisia e geljes,Mbyllja e vitit 2015 &shté mbartur sakté ng gelje t& vitit 2016.

2.1.6  Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, ¢shté zbatuar
korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri,

2.1.8  Krahasueshméria, C'do post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit €shté paragitur me shifra
koresponduese.

2.1.9  Parimi i sinqeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim té ploté, &
qarté dhe t€é ndershém € gjéndjes sé shoqérisé.

22 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i njéjté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1  Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jan€ vler€suar me koston e amortizuar.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Alctivh Normat e amortizimit te perdorura per
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2016

Aktive jo materiale
15% e vleres fillestare

Mdertime
5% e vleres se mbetur

Instalime Teknike Komplekse =
5% e vleres se mbetur

Makineri dhe Paisje(< 20 vite perd.) et s

Paisje informatike
J 25% e vleres sembetur

Miete transporti
’ P 20% e vleres se mbetur

Paisje zyre Inventari
20% e vleres se mbetur

2.2.2  Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare
2.2.3  Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar,

A

2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.
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2.2.5  Gjéndjet né valuté t€ huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né
fund vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé.Diferencat nga kursi | kEmbimit g€
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jang:

Monedha 31122017 31.12.2016 31.12.2015  31.12.2014  31.12.2013

LEKEhalute  LEKE/valute  LEKE/Nalute LEKE/valute LI ""_m
UsD 111.10 128.17 125,79 115:23 101.86
EUR 132.95 135.23 137.28 140.14 140.2

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet ¢ zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés s& marré ose qé &shté
pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né
momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare
Llogaria J31/12/2017 31/12/2016
T 45,335 355 81630154
Arka 63,803 219,454
Totali 45,399,158 81,849,607
J.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka
Llogarite ALL EURO €-ALL usD S-ALL Totali
RAIFFEISEN BANK _ LR R
(DEPOZITE] 43.012.556.19 10025 1113777 j.'ﬁfﬁi‘e.ﬁﬁ&ﬁ
RAIFFEISEN BANK
0 0.26 34.57 34.57
PROCREDIT BANK ; o
SHKODER 5000  15.903.89  2.114.422.18 2.119.422.18
UNION BANK
SHKODER 187.124.93 187.124.93
UBA BAN B s
ABANK 3.400 ~ 3.400.00
TIRANA BANK '
[} 1]
RAIFFEISEN : e 1
BANK(RR,KAVAJES) 3.73 e ;_»_,:._ﬁ_f’:ﬂ;'ﬂ‘,_"‘ Rl
RAIFEISEN BANK - 1.676.00
\N% W
\ .\}‘; "__.-'
L}/g
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TOTALI

43.209.760.85  15.904.15 2.114.456.75 10025 1113777 45.335.355.

Gjendja ¢ bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare q& jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktivetétjerafinanciareafatshkurtéra

Llogaria 31122017 31/12/2016
Kliente per mallra ,produkte e sherbime 197,155,325 95,989,754
Parapagime te dhena(TatimFitim) 0 1220.566
TVSH e zbritshme 50,357 1,722.069
Detyrime debitore te tjera 0 38,964,000
Aktive te tjerafinanciare totale 197,205,682 136,896,389
3.3 Inventari
Liogaria 3111242017 311"12!2!‘.]1’6
Materiale te para 12,633,098.00 21,420,463.21
Materiale ndihmese 538,311.27 3,343,497.33
Mallra grupii | 258, 862.00 561,106.66
Prodhime ne proces 36,777,919.00 48,198,300.57
Gjéndjatotale e inventarit 50,208,190.26 73,523,367.77
3.2 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1 Aktive afatgjata materiale
AktivetAfatgjataMateriale me viere fillestare 2017
| Gjendje Shtesanga Gjendje
T . bt
Mr Emertimi Sasia it ,.-’_Ql 12017 | rivieresimet Shtesa akesime 31/12/2017
1 | Toka Terrene 117,239,951 117,239,951
2 Mdertime 52, 19&,_055 52,194,056
3 | InstalimeTeknikeKomplekse 11,286,744 11,286,744
MakinendhePaisje(< 20 vite
4 perd.) 16,153,026 16,153,026
5 | Paisjeinformatike 398,049 398,049
B | Mietetransparti 3,688,172 801,120 4,489,292
7| Paisjszyrelnventari 1,074,620 1,074,620
TOTALS 202,034,618 a 801,120 0 | 202,835,738
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AmortizimiA.A.Materiale 2017

s ; Gjendje Shtesanga , Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa | Pak
“ | 01/01/2017 | rivieresimet SIME | 3111242017
1 Toka Temene 0
2 Mdertime N 4,542,125 2,382,597 6,924,722
3 | InstalimeTeknikeKomplekse 088,526 514,911 1,503,437
MakineridhePaisje(< 20 vite
4 | perd) 6,423,865 486,458 6,910,323
5 | Paisje informatike 197,895 N 49,364 247,259
| B Mjete transporti 1,146,252 208,384 1,654,636
7 Paisje zyre Inventari 533,629 108,198 641,827
TOTALI 13,841,772 0| 4,001,287 0| 17,903,058
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
| ] Giend ] =
o . jendje Shtesanga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtes Pak e
01/01/2017 | riveresimet esa | Pakesime | o1 1272017
1 Toka Terrene 117,239,951 0| 117,239,951
2 MNdertime 47,651,931 2,382,597 45,269,334
3 | InstalimeTeknikeKomplekse 10,298,218 514,911 9,783,307
Makineri dhe Paisje(< 20
|4 | vite perd.} 9,729,161 486,458 5,242,703
| 5 | Paisje informatike 200,154 49,364 150,730
| & Mijete transporti 2,541,920 801,120 508,384 2,834,656
7 | Paisje zyre Inventari 540,991 108,198 432,793
| TOTALI 188,202,325 0| 801,120 | 4,049,912 | 184,953,534
3.2.2  Aktive afatgjata jomateriale,
AktivetAfatgjataJo Materiale mevlerefillestare 2017
o ; Gjendje Shtesanga i : Gjendje
Nr Emertimi Sasia : Shtesa | Pakesime
01/01/2017 | rivieresimet 31/12/2017
1 | Aktive jo materiale 75,833 75,833
AmortizimiA.A.JoMateriale 2017
[ _— _ Gjendje Shtesanga Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa | Pakesime
| 01/01/2017 | rivleresimet 31/12/2017
| 1 Aktive jo materiale 5,479 11,375 20,854
Viera Kontabel Neto e A.A. JoMateriale 2017
Mr Emertirmi Sasia endje Eihtesalnga Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2017 | rivleresimet 31/12/2017
1 | Aktive jo materiale 66,354 | 11,375 54,979
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3.2.3  Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER
331 Hu
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Detyrime Inst.Kredise {Ower Draft) RFB 29 831 417.81 -
Furnitore per mallra,produkte e sherbime 89,124,605.14 107,229.733.98
Sigurime Shﬂqerﬁl‘e dhe shendetsore 284 857.00 263 098
Tatim mbi te ardhurat personale 4,550.00 3,900
Tatim mbi fitimin{detyrim) 781,130.49
Totali 120,042,489.44 107,496,731.98
3.4 DETYRIMET AFATGJATA
341  Huatafat gjata
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Hua nga bankat (Hua Raiffeisen Bank) 21,302,334.24 26,506,672.29
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 259,686,413.40 279,902,373.00
Detyrime afatgjata totale 280,988,748..64 306,409,045.29
3.5 KAPITALI
351 Gieadiadhe adreahimi i kapitali
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Kapital | paguar 66,630,000 45,929,000
Rezerva ligjore 2,268 1,357,991
Rezerva té tjera 8]
Fitime té& pashpérndara o 12,205,718
Fitimi i vitit 10,158,039 7,139,559
Totall 76,790,307 66,632,268
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4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja e PASH &sht¢ béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.1 TE ARDHURAT
4.1.1  Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Struktura 31/12/2017 31/12/2016
T& ardhura nga shitja produktit te gatshem 224,948,169.78 170,910,499.00
Te ardhura nga shitja e pun.dhe sherbimeve 21,100.00 -
Te ardhura Shitje mallrash 20,789,805.22 13,227,242.00
Totali 245,759,075.00 184,137,741.00
4.1.2  Ndryshimgjendje Prod.ne process _
Ndryshim gjendje Prod.ne process -11,420,381.57 -2,480,170.43
Totali -11,420,381.57 -2,480,170.43
4.1.3 Teardhura te tjera Akt.Shfrytezimi
Teardhura nga geraja 1,473,600.00 1,719,200.00
Totali 1,473,600.00 1,719,200.00
4.1.4 Te ardhura te tjera
Struktura 31/12/2017 31/1212016
Te ardhura nga interesat 221,293.24 966,563.73
Te ardhura nga kembimet valutore 1.00 19,876.06
Totali 221,294.24 986,439.79
Grand Totali i te ardhurave 236,033.589.67 184,363,210.36
42 SHPENZIMET
4.2.1  Shpenzime pér mallra, léndé té paré, materiale te tjera te konsumueshme
Liogaria 31/12/2017 31/12/2016
Blerje/shpenzime té materialeve 150,918,220.65 119,353,740.09
Bleje/shpenzime te materialeve te tjera 20,704,051.17 18,698,183.53
Blerje/shpenzime mallra,sherbime 17,770,300.56 6,920,785.81
Ndryshim gjendje material tepara 8,787,365.21 11,109,714,79
Ndryshim gjendje material tetjera 2,805,186.06 -1,549,523.33
Ndryshim gjendje mallra 302,244.66 -561,106.66
Blerje energji 485,013.45 363,384,71
Blerje karburante 1,317,847.00

1,389,342.40




Shénime mbi pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017

{Té_giitha bala_ncat ja_mE né ALL)

Totali

4.2.2  Kosto ¢ punis

Llogaria
Pagat e personelit

Shpenzimet pér sigurime shogérore e
shéndetésore

Totali

4.2.3  Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria

Amortizimi i AAG], mat. &jo mat.
Shpenzimeamor. dhezhvleresimi total

424

Struktura

Mirembajtje dhe riparime ndertesa
Sigurime

Mirmbajtje dhe rip.Automjete
Shpenzime postare&telekom.

Taksa dhe tarifa vendore

Takse televizioni

Shpenzime te tjera per personelin{mjeksore)
Shpenzime auditimi dhe konsulence
Shpenzime te tjera

Qera

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime té tjera totale

4.2.5

Struktura

Shpenzime interesi
Komisione bankare

Humbjet ng akursi i kémbimit
Shpenzimet financiare totale

Grand Totali | Shpenzimeve

3. Rezultati tatimor

Rezultati tatimor
Fitim/{humbja) para tatimit

“*M.LEZHA" SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

203,090,228.76

31/12/2017
11,902,091.00
1,987,649.00

13,889,740.00
31/12/2017

4,061,287.00
4,061,287.00

31/12/2017
62,120.86
167,530.05
17,730.59
160,580.06
168,744.00
3,600.00
72,000.00
250,000.00
202,897.33
212,382.00
316,096.0
1,633,680.89

3171272017
1,141,444 66
91,497.55
119,293.01
1,352,235.22

223,752,881.39

31/12/2017
12,006,415.81

155,724,521.34

31/12/2016
11,290,000.00
1,885,430.00

13,175,430.00

31/12/2016
4,405,397.00
4,405,397.00

31/12/2016
140,354.00
73,342.19
130,004.15
164,744.00
3,600.00
54,000.00
220,000.00
24,845.00
47,545.00
858,434.34

31/12/2016
1,622,957.07
125,365.32
43,234.82
1,791,557.21

175,955,339.89

31/12/2016
8,407,871.47
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Shpenzimetépazbritshme: 316,0586.0 47,545.00
Gjoba e penalitete 316,096.0 47.545.00
Fitimi tatimor 12,322,511.81 8,455,416.47
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem 12,322,511.81 8,455,416.47
Tatim/ fitimin 1,848376.8 1,268,312.50
Fitim/ humbja(pas tatimit) 10,158,039.0 7,139,558.97

6.1 Inventari magazinave eshte realizuar nga ana e nje komisioni te ngritur brenda shogerise per kete
gellim.

6.2 Inventari i arkes eshte bere nga ana e vete subjektit.

6.3 Per hartimin ¢ P.Financiare ju paragiten kontabilistit nga ana e jone dokumentet e perpunuara dhe
te deklaruara.

% Mg & bilanci

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje q& ndikon né pasqyrat financiare 2016. Pas datés
sé bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér t'u shénuar né shénimet spjeguese.

Data 20/02/2017
HARTUESI I PASQ.EIN. ADMINISTRATORI

—_ 4Myfit Lesha




